
Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit MŠ (2021 - 2027)

Číslo řádku

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace Obsah projektu
Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy

PROJEKTY IROP

1 Mateřská škola Hodějice obec Hodějice 70993289 107613913 600124746 Jihomoravský Slavkov u Brna Hodějice 75,000,000 52,500,000 2022 2024 x ano

2 Obec Lovčičky 75023431 107613590 600125009 Stavba nové MŠ Jihomoravský Slavkov u Brna Lovčičky Stavba nové MŠ 35,000,000 24,500,000 2024 2026 x rozpracovaná studie ne

3 Mateřská škola a Základní škola Heršpice Obec Heršpice 75024250 107613867 600125971 Jihomoravský Slavkov u Brna Heršpice

80,000,000 56,000,000 2024 2028

x x ano

4 Obec Šaratice 46271074 107613662 600126030 Nová MŠ Šaratice - II.etapa Jihomoravský Slavkov u Brna Šaratice Dokončení výstavby nové MŠ - II. Etapa; navýšení kapacity/novostavba 25,000,000 17,500,000 Mar-23 Aug-24 x Prováděcí PD ano

5 71002391 107613671 600125360 Jihomoravský Slavkov u Brna Dobudování (rozšíření) kapacit MŠ o 2 nové třídy 130,000,000 31,534,999 2023 2025 X ANO

6 obec Holubice 71005013 107613298 600125769 Zvýšení kapacity mateřské školy Jihomoravský Slavkov u Brna Holubice Přístavba oddělení MŠ 40,000,000 28,000,000 V.2023 VIII.2024 x ne

7 Obec Otnice 46270868 107613581 600125866 Nástavba MŠ v Otnicích Jihomoravský Slavkov u Brna Otnice Investiční výstavba pro navýšení kapacity MŠ 35,000,000 24,500,000 2023 2026 x ne

8
Základní a mateřská škola Bošovice

Obec Bošovice 75021617 107613948 600125505 Nadstavba a stavební úpravy MŠ Bošovice Jihomoravský Slavkov u Brna Bošovice 55,000,000 38,500,000 2023 2023 x ano

9
Základní a mateřská škola Velešovice

Obec Velešovice 70990514 107613824 600125742 Navýšení kapacity mateřské školy Jihomoravský Slavkov u Brna Velešovice Rozšíření kapacity stávající budovy 14,000,000 9,800,000 2023 2023 x ZREALIZOVÁNO ANO

PROJEKTY  OSTATNÍ FINANCOVÁNÍ vč. IROP
10 Obec Lovčičky 75023431 107613590 600125009 Polytechnika v MŠ Jihomoravský Slavkov u Brna Lovčičky 30,000 Mar-24 Jul-24 sestavení seznamu pomůcek ne

11 Obec Lovčičky 75023431 107613590 600125009 Knihobudka MŠ Jihomoravský Slavkov u Brna Lovčičky Realizace knihobudky před budovou MŠ s posezením pro veřejnost 70,000 Apr-24 Oct-24 plánování projektu ne

12 Obec Lovčičky 75023431 107613590 600125009 Přírodní zahrada MŠ Jihomoravský Slavkov u Brna Lovčičky Přírodní učebna na zahradě MŠ, EVVO prvky na zahradě 500,000 Apr-24 Apr-25 výběr vhodných prvků ne

13 Základní a mateřská škola Bošovice Obec Bošovice 75021617 107613948 600125505 Vybavení nových tříd v MŠ Jihomoravský Slavkov u Brna Bošovice 300,000 2021 2027

14 Obec Němčany 75023318 107614014 600125645 Dětské hřiště - vybavení Jihomoravský Slavkov u Brna Němčany Kompletní vybavení dětského hřiště, herní prvky, prolízačky aj. 1,500,000 2023 plánování projektu a výběr vhodnýcn prvků ne

15 Mateřská škola Zbýšov obec Zbýšov 71003550 107613359 600124860 Zřízení polytechnického koutku Jihomoravský Slavkov u Brna Zbýšov Nákup ponků, nářadí a materiálu 50,000 2023 2024

16 Mateřská škola Zbýšov obec Zbýšov 71003550 107613395 600124860 Stavební úpravy MŠ Jihomoravský Slavkov u Brna Zbýšov Snížení stropů, zbourání sloupu, oprava podlah 1,500,000 2023 2024

17 Mateřská škola Zbýšov obec Zbýšov 71003550 107613395 600124860 Zahrada MŠ Jihomoravský Slavkov u Brna Zbýšov 800,000 2023 2024

18 obec Hrušky 70994188 107,613,379 600,125,572 Rekonstrukce učebny Jihomoravský Slavkov u Brna Hrušky Rekonstrukce učebny 700,000 2023

19 obec Holubice 71005013 107,613,298 600,125,769 Stavba nové MŠ Jihomoravský Slavkov u Brna Holubice Stavba nové MŠ Holubice pro 112 dětí 100,000,000 70,000,000 2023 2024 x ne

20 obec Holubice 71005013 107,613,298 600,125,769 Vybudování dětské skupiny Jihomoravský Slavkov u Brna Holubice Vybudování dětské skupiny 8,000,000 5,600,000 2024 x ne

21 obec Holubice 71005013 107,613,298 600,125,769 Vybudování Lesní školky Jihomoravský Slavkov u Brna Holubice Vybudování Lesní školky 5,000,000 3,500,000 2023 x ne

22 71002391 107613671 600125360 Jihomoravský Slavkov u Brna NPO - Vybudování dětských skupin 19,519,576 2021 2026 x ne

23 71002391 107613671 600125360 MŠ Zvídálek -  vybavení a mobiliář Jihomoravský Slavkov u Brna Vybavení pro nová oddělení MŠ  + mobiliář a herní prvky 10,000,000
7,000,000

2024 2025 x ne

24 71002391 107613671 600125360 Dětské skupiny -  vybavení a mobiliář Jihomoravský Slavkov u Brna Vybavení pro DS  + mobiliář a herní prvky 2,000,000
1,400,000

2024 2026 x ne

25 Mateřská škola a Základní škola Heršpice Obec Heršpice 75024250 102100101 600125971 Vybudování dětské skupiny Jihomoravský Slavkov u Brna Heršpice 15,000,000 10,500,000 2025 2025 x Dotace podána v polovině  roku 2024. ne

26 Mateřská škola a Základní škola Heršpice Obec Heršpice 75024250 102100101 600125971 Jihomoravský Slavkov u Brna Heršpice Zvýšení kapacity kuchyně, jídelny a učeben. 15,000,000 10,500,000 2025 2026 x x

Obec s rozšířenou 
působností - 

realizace
Obec 

realizace

Výdaje projektu v Kč 1) Předpokládaný termín 
realizace měsíc, rok

Typ projektu 2) Stav připravenosti projektu k realizaci 

celkové 
výdaje 
projektu  

z toho 
předpoklá
dané 
výdaje 
EFRR

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

navýšení 
kapacity 

MŠ / 
novostavb

a MŠ3) 

zajištění 
hygienických 
požadavků u 
MŠ, kde jsou 
nedostatky 

identifikovány 
KHS4)

stručný popis např. zpracovaná PD, 
zajištěné výkupy, výběr dodavatele

vydané 
stavební 
povolení 
ano/ne

Přístavba a nástavba mateřské školy 
Hodějice

Rozšíření kapacity MŠ o 20 míst a rozšíření kapacity kuchyně na 150 
jídel, vybavení tříd a kuchyně a teras pro polytechnickou výchovu 

vydáno stavební povolení, připravena 
dokumentace pro provádění stavby

Mateřská škola Lovčičky - příspěvková 
organizace

Rekonstrukce ZŠ a přístavba MŠ, vybavení 
učeben ZŠ a vybudování dětského hřiště

Rekonstrukce staré budovy učeben, vybavení učebny polytechnického 
vzdělávání. Zajištění konektivity a vybudování dětského hřiště pro 
aktivity vedoucí ke sociální inkluzi. Pokud bude vybudována dětská 
skupina, nebude se přistavovat MŠ.

Zpracovaná PD, připravená zadávací 
dokumentace pro výběr zhotovitele; projekt 

součástí/komplementární investice ZŠ 
(řádek č. 4: list "ZŠ") a MŠ (řádek č. 25: list 

"MŠ")

Základní škola a mateřská škola Šaratice, 
příspěvková organizace

Mateřská škola Zvídálek, Komenského 
náměstí 459, Slavkov u Brna, příspěvková 
organizace

Město Slavkov u 
Brna

Rozšíření kapacit MŠ Zvídálek Slavkov u 
Brna

Slavkov u 
Brna

uzavřena SoD na zhotovitele, probíhá 
realizace

Základní a mateřská škola Holubice, okres 
Vyškov, příspěvková organizace

zpracovaná studie, pracuje se na PD pro 
stav. povolení 

Základní škola a Mateřská škola, Otnice, 
příspěvková organizace

Vypracovaná architektonická studie, 
příprava PD

Rozšíření kapacity o 2 třídy o kapacitu 48 míst, vybudování nové 
kuchyně a rekonstrukce ZTI a rozvodů stávající školky

 
 Podepsaná SOD na stavební práce

Mateřská škola Lovčičky - příspěvková 
organizace

Vybavení MŠ pracovními ponky, polytechnickými stavebnicemi, 
pracovním nářadím a materiálem

není 
relevantní

Mateřská škola Lovčičky - příspěvková 
organizace

není 
relevantní

Mateřská škola Lovčičky - příspěvková 
organizace

není 
relevantní

Nákup nábytku - herní sestavy, skříně, lehátka, stoly, židle do nově 
budovaných tříd v MŠ 

není 
relevantní

Základní škola a Mateřská škola Němčany, 
okres Vyškov, příspěvková organizace

není 
relevantní

není 
relevantní

není 
relevantní

Terénní úpravy, obnova herních prvků, zřízení zeleninové zahrádky, 
vytvoření prostoru pro EVVO

není 
relevantní

Základní škola a Mateřská škola Hrušky, 
okres Vyškov

není 
relevantní

Základní a mateřská škola Holubice, okres 
Vyškov, příspěvková organizace

Základní a mateřská škola Holubice, okres 
Vyškov, příspěvková organizace

Základní a mateřská škola Holubice, okres 
Vyškov, příspěvková organizace

Mateřská škola Zvídálek, Komenského 
náměstí 459, Slavkov u Brna, příspěvková 
organizace

Město Slavkov u 
Brna

Stavební úpravy RD Koláčkovo náměstí  č.p. 
1002 - dětské skupiny

Slavkov u 
Brna

není 
relevantní

zpracovaná dokumentace pro provedení 
stavby, Stanovisko stavebního úřadu

Mateřská škola Zvídálek, Komenského 
náměstí 459, Slavkov u Brna, příspěvková 
organizace

Město Slavkov u 
Brna

Slavkov u 
Brna

Mateřská škola Zvídálek, Komenského 
náměstí 459, Slavkov u Brna, příspěvková 
organizace

Město Slavkov u 
Brna

Slavkov u 
Brna

Rekonstrukce staré budovy, kterou obec zakoupila v roce 2020. 
Plánována dětská skupina o kapacitě 12 dětí. Žádost o dotaci bude 
podána do 15.11.2023. Pokud se vše povede, obec upustí myšlenku 
budování přístavby MŠ.

Rozšíření školní kuchyně a jídelny, přístavba 
učebny pro 5. ročník

Během roku 2024 vznikne PD, poté budou 
hledány vhodné dotační tituly.



27 Mateřská škola a Základní škola Heršpice Obec Heršpice 75024250 102100101 600125971 Vybudování sportovního hřiště Jihomoravský Slavkov u Brna Heršpice Vybudování sportovního hřiště pro účely MŠ a ZŠ Heršpice. 10,000,000 7,000,000 2024 2026

28 Mateřská škola a Základní škola Heršpice Obec Heršpice 75024250 102100101 600125971 Oprava střech Jihomoravský Slavkov u Brna Heršpice Výměna střech, krovu, střešních latí a krytiny. 2,000,000 1,400,000 2024 2025 ne

29 obec Holubice 71005013 107,613,298 600,125,769 Stavba nové Lesní MŠ Jihomoravský Slavkov u Brna Holubice Stavba nové Lesní MŠ Holubice pro 16 dětí 2,000,000 1,400,000 2024 2025 x plánování projektu ne

30 obec Holubice 71005013 107,613,298 600,125,769 MŠ - interaktivní tabule Jihomoravský Slavkov u Brna Holubice Zkvalitnění výuky předškolního vzdělávání 350,000 245,000 2024 2025 připravený projekt ne

31 obec Holubice 71005013 107,613,298 600,125,769 Dětská skupina Jihomoravský Slavkov u Brna Holubice Stavba/rekostrukce Dětské skupiny pro 2 x 12 dětí 18,000,000 12,600,000 2024 2025 x studie ne

32 70983640 107613565 600125581 Rekonstrukce dětského hřiště Jihomoravský Slavkov u Brna 1,500,000 1,050,000 2025 2027 plánování projektu a výběr herních prvků

33 70983640 107613565 600125581 Rekonstrukce třídy MŠ Jihomoravský Slavkov u Brna Výstavba relaxačního patra a polytechnického koutku 700,000 490,000 2025 2027

Řídícící výbor MAP

podpis
Mgr. Jana Bangová, předsedkyně Řídícího výboru MAP

Pozn. aktualizováno

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu.
Podíl EFRR bude vypočten dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Míra spolufinancování EFRR je maximální možná a může být ve výzvách nastavena jinak. Uvedené hodnoty neplatí pro výzvy CLLD. 
Výpočty EFRR v SR MAP jsou orientační a nemají vliv na hodnocení v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) Referenčním dokumentem pro ověření navýšení kapacity MŠ v projektech IROP bude Rejstřík škol a školských zařízení.

4) IROP plánuje podporovat MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí (KHS). Současně v takové MŠ může dojít i k navýšení kapacity. 

PD je již hotová, budou hledány vhodné 
dotační tituly.

Základní a mateřská škola Holubice, okres 
Vyškov, příspěvková organizace

Základní a mateřská škola Holubice, okres 
Vyškov, příspěvková organizace

Základní a mateřská škola Holubice, okres 
Vyškov, příspěvková organizace

Základní škola a Mateřská škola Kobeřice u 
Brna, okres Vyškov, příspěvková 
organizace

obec Kobeřice u 
Brna

Kobeřice u 
Brna

Rekonstrukce dětského hřiště, nové herní prvky, změkčený povrch 
dětského hřiště 

Základní škola a Mateřská škola Kobeřice u 
Brna, okres Vyškov, příspěvková 
organizace

obec Kobeřice u 
Brna

Kobeřice u 
Brna

Schváleno ve Slavkově u Brna dne 10. 10. 2024 


	MŠ

